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1/1-1 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Tank am Ring, Borken EP:Firma Purist GmbH, Heiden

Preis der FirmaBewitalAgri, Südlohn-Oeding

Ehrenpreis der Firma Walter Ruitersport, Enschede

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cayenne G259 0.00 / 53.48P

2. Georgia Kallert (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N351 0.00 / 55.64P

3. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Live on Air869 0.00 / 57.12P

4. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Double Limited Edition598 0.00 / 57.62P

5. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Lordana 45887 0.00 / 58.62P

6. Hanna Höcke (RV Osterwick e.V.) Phinox 2982 0.00 / 59.56P

7. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rocket Man 81,085 0.00 / 61.00P

8. Janine Becker (RFV Reken e.V.) Bella-Santana104 0.00 / 61.23P

9. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Lajana 90824 0.00 / 63.11P

10. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Call me Charly Brown153 0.00 / 63.92

11. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cinzano Rose342 0.00 / 64.36

12. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Carma 3213 0.00 / 64.37

13. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 14111 0.00 / 64.65

13. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Escada 242635 0.00 / 64.65

15. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S198 0.00 / 65.00

16. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 2146 0.00 / 65.26

17. Kira Beckmann-Weigel (ZRFV Borken e.V.) Diamant Clear549 0.00 / 65.32

18. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassidy 53243 0.00 / 66.33

19. Ann-Kathrin Gördes (ZRFV Borken e.V.) Aieda19 0.00 / 66.39

20. Carlotta Terhörst (ZRFV Legden e.V.) Chacalaca T274 0.00 / 66.99

21. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Aviador394 0.00 / 67.82

22. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Coltano NM386 0.00 / 70.60

23. Antonia Wentrup (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Pong Ping - W993 4.00 / 60.62

24. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Airmax K22 4.00 / 60.75

25. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Calle Cool 37157 4.00 / 62.28

26. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Condor 601404 4.00 / 62.63

27. Sabine Urbantat (ZRFV Lembeck e. V.) Qualifying 31,008 4.00 / 62.92

28. Janine Becker (RFV Reken e.V.) Cava 11256 4.00 / 64.12

29. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Avatar 181,337 4.00 / 65.45

30. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Charlton S296 4.00 / 66.28

31. Jongbeum Lee (RFV Greven e.V.) Cracker Jack D 2465 4.25 / 71.16

32. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko811 8.00 / 59.51

33. Hannah Storcks (RV Velen e.V.) Sona Solea1,166 8.00 / 63.59

34. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Chari 10292 8.00 / 65.37

35. Franziska Hüing (ZRFV Borken e.V.) Contini G423 8.00 / 65.57

36. Laura Nienhaus (RV Rhede-Krommert e. V.) Culano 3487 8.00 / 67.31

37. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Van Halen 81,236 8.00 / 67.49

38. Lisa Handel (RFV Reken e.V.) Etienne 134640 8.50 / 72.51

39. Wilma Lanfervoß (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Chiva 22330 12.00 / 61.78

40. Nicole Ikemann (ZRFV Ahaus e.V.) Wilma 2131,263 13.50 / 76.62

41. Vivien Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Calendira145 14.00 / 78.84

42. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Apanachi M55 28.25 / 119.56

1/1-2 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Tank am Ring, Borken EP:Firma Purist GmbH, Heiden

Preis der FirmaBewitalAgri, Südlohn-Oeding

Ehrenpreis der Firma Walter Ruitersport, Enschede

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Gregor 172751 0.00 / 54.43P

2. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Libor851 0.00 / 56.80P

3. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Feiner-Stern N658 0.00 / 57.30P

4. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) La Luna 352812 0.00 / 58.56P

5. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Viva 381,246 0.00 / 58.67P

6. Hanna Höcke (RV Osterwick e.V.) Celestine 13267 0.00 / 60.33P

7. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Betty Buh K109 0.00 / 61.03P

8. Jongbeum Lee (RFV Greven e.V.) Rooney 201,093 0.00 / 61.74P

9. Bo-Seon Kim (RFV Greven e.V.) Dayson521 0.00 / 63.24P

1/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Hufbeschlag Dirk Brumann, Velen

 Ehrenpreis der Firma Walter Ruitersport, Enschede

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Seerose 411,140 0.00 / 52.63P

2. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Côte d'Azur 2460 0.00 / 53.93P

3. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400794 0.00 / 54.38P

4. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Conchitta 9401 0.00 / 56.42P
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5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Johnson van HD793 0.00 / 56.83P

6. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Flash M691 0.00 / 58.91P

7. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Electra 68625 0.00 / 60.98P

8. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Caylie260 0.00 / 61.48P

9. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Clintana 4357 0.00 / 64.11P

10. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chapeau Valiere290 0.00 / 64.55P

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Talent carneville1,355 0.00 / 66.20

12. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Carla1,354 0.00 / 67.62

13. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Hägerort's Feiner Fritz763 0.00 / 69.06

14. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca666 0.00 / 69.26

15. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Leonarda 17844 4.00 / 53.85

16. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Limera 2858 4.00 / 57.18

17. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Contagia 2417 4.00 / 60.87

18. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sunny Boy 3651,193 4.00 / 61.11

19. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Casquetta 3236 4.00 / 61.76

20. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Korona van't Hoogeinde1,334 4.00 / 63.18

21. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Casanova MN224 4.00 / 63.33

22. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Lavinja S835 4.00 / 66.72

23. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Elana 22620 4.00 / 67.29

24. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Alisa 4531 4.00 / 69.89

25. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Luise1,353 4.25 / 71.37

26. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Che Guevara 35304 5.00 / 74.55

27. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Andi HC46 8.00 / 69.03

28. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Esha 31,357 8.75 / 73.51

2 Stilspringprüfung Kl.L

Sichtung für das ARAG Nachwuchschampionat

Preis der ARAG Sportversicherung

Ehrenpreis des Statikbüros Schweer, Borken

1. Carlotta Terhörst (ZRFV Legden e.V.) Chacalaca T274 8.00P

2. Antonia Wentrup (RFV Zum Rieselfeld Münster e.V.) Pong Ping - W993 7.80P

3. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Call me Charly Brown153 7.60P

3. Lynn-Laureen Nieländer (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Pino 121988 7.60P

5. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Summersweet1,187 7.30P

6. Leonie Hayk (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rien ne va plus 321,071 7.20P

7. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Coco Chanel 177365 7.10

7. Hannah Storcks (RV Velen e.V.) Sona Solea1,166 7.10

9. Lara Overmann (RFV Drensteinfurt e.V.) Comtess 184392 7.00

10. Carlotta Terhörst (ZRFV Legden e.V.) Estorial639 6.90

11. Leonie Kanditt (RFV Alt Marl e.V.) Sun du Talus1,188 6.50

12. Wilma Lanfervoß (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Chiva 22330 6.40

12. Sina Knoop (ZRFV Riesenbeck e.V.) Pinta H989 6.40

14. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S198 6.30

14. Lara Overmann (RFV Drensteinfurt e.V.) Lawinja 13837 6.30

16. Emily Bögel (ZRFV Albachten e. V.) Charleen 33293 6.00

17. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 261,281 5.90

18. Tane-Sophie Reloe (RV Laer e.V.) Diadora 10548 3.90

3/1 Zwei-Phasen Springprüfung Kl.M*

1.Abt. Preis: Rechtsanwaltskanzlei Bongartz, Kastner und Kollegen,

2.Abt. Preis der Firma Elektro Kaß, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk und Lena Parfümerie

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 51,248 *0.00 / 24.93P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Stakkato's Special1,177 *0.00 / 25.98P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Johnson van HD793 *0.00 / 26.32P

4. Marcus Ehning (ZRFV Borken e.V.) Qooper Z1,003 *0.00 / 27.60P

5. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Quality's Son1,009 *0.00 / 28.73P

6. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassey S240 *0.00 / 29.04P

7. Jannik Theele (RV Oldenburger Muensterland e.V) Finaretta1,349 *0.00 / 29.62P

8. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Seerose 411,140 *4.00 / 24.96P

9. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Chari 10292 *4.00 / 27.42P

10. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Lordana 45887 *4.00 / 28.42P

11. Jongbeum Lee (RFV Greven e.V.) Rooney 201,093 *4.00 / 31.68P

12. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Chatalgo301 *4.00 / 32.36

13. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Lavinja S835 *4.00 / 33.12

14. Jens Freymuth (ZRFV Borken e.V.) Winnie 2961,264 *8.00 / 25.85

15. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Esha 31,357 *15.00 / 48.27

16. Jongbeum Lee (RFV Greven e.V.) Cracker Jack D 2465 0.50 / 55.51

17. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cayenne G259 4.00 / 44.37

18. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Gregor 172751 4.00 / 46.77

19. Georgia Kallert (LZRFV Gronau e.V.) Clausewitz N351 4.00 / 47.54

20. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo276 4.00 / 47.60
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21. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Alisa 4531 4.00 / 49.18

22. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Cocsyn368 4.00 / 49.60

23. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Hilton van Koekenhuyze775 4.00 / 49.83

24. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quad GD1,004 4.00 / 50.64

25. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Eldorado 137622 4.00 / 50.69

26. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Conchitta 9401 4.00 / 51.67

27. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rocket Man 81,085 4.00 / 52.00

28. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 5314 4.00 / 52.18

29. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) D-Coroquada T496 4.00 / 52.33

30. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Flash M691 4.00 / 53.08

31. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Aviador394 4.00 / 53.71

32. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Clooney R1,360 4.00 / 53.94

33. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chapeau Valiere290 4.25 / 54.19

34. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G520 4.25 / 55.00

35. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Magic MH915 4.50 / 55.14

36. Andre Arenhövel (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Super Mario1,198 4.50 / 55.76

37. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca666 4.50 / 55.97

38. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2868 7.25 / 66.47

39. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Lassmaranda D832 7.50 / 67.68

40. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Avatar 181,337 8.00 / 49.73

41. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassidy 53243 8.00 / 52.69

42. Bo-Seon Kim (RFV Greven e.V.) Dayson521 8.00 / 52.91

43. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Clintana 4357 8.25 / 54.28

44. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Calle Cool 37157 12.00 / 49.03

45. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Condor 601404 12.00 / 53.06

46. Ann-Kathrin Gördes (ZRFV Borken e.V.) Aieda19 13.25 / 58.74

47. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Casquetta 3236 16.00 / 51.91

48. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Viva 381,246 19.00 / 65.32

49. Jannik Theele (RV Oldenburger Muensterland e.V) Special Envoy 81,173 23.75 / 84.25

50. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Quickborn 61,030 32.25 / 86.17

3/2 Zwei-Phasen Springprüfung Kl.M*

1.Abt. Preis: Rechtsanwaltskanzlei Bongartz, Kastner und Kollegen,

2.Abt. Preis der Firma Elektro Kaß, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk und Lena Parfümerie

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Caprice 450180 *0.00 / 25.02P

2. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Cosma 38459 *0.00 / 26.15P

3. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Contagia 2417 *0.00 / 27.37P

4. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Carlotta 224205 *0.00 / 28.11P

5. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cadetto 2139 *0.00 / 28.97P

6. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Caylie260 *0.00 / 29.33P

7. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Côte d'Azur 2460 *0.00 / 32.91P

8. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Leonarda 17844 *4.00 / 27.05P

9. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Carma 3213 *4.00 / 28.15P

10. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sunny Boy 3651,193 *4.00 / 29.47P

4/1-1 Springprüfung Kl.M*

1.Abt. Preis und Ehrenpreis der Fa.Jünck, Trainingsgeräte für Pferde,

2.Abt. Preis der Stadtwerke Borken

Ehrenpreis der Fa.Jünck, Trainingsgeräte für Pferde, Borken

1. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Cool Cat 6428 0.00 / 60.80P

2. Ralf Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Carmen Silva214 0.00 / 61.78P

3. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Zara Mia 21,275 0.00 / 63.01P

4. Andre Arenhövel (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Super Mario1,198 0.00 / 63.80P

5. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Avatar 181,337 0.00 / 65.58P

6. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Con Aviador394 0.00 / 65.96P

7. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 5314 0.00 / 67.09P

8. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cinzano Rose342 0.00 / 67.59P

9. Madeline Kutscher (ZRFV Riesenbeck e.V.) Kissimmee805 0.00 / 68.90P

10. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Clooney wie George 2359 4.00 / 58.91P

11. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 51,248 4.00 / 59.87P

12. Jens Freymuth (ZRFV Borken e.V.) Winnie 2961,264 4.00 / 60.45

13. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Carlotta 224205 4.00 / 61.01

14. Jongbeum Lee (RFV Greven e.V.) Rooney 201,093 4.00 / 61.79

15. Torben Kurzhals (RFV Drensteinfurt e.V.) Nekko950 4.00 / 61.99

16. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.485 4.00 / 63.74

17. Tina Lu (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Travenort's Casa Grande1,216 4.00 / 64.88

18. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quad GD1,004 4.00 / 65.06

19. Katharina Tünte (RV Rhede e.V.) Lupinus 2913 4.00 / 65.58

20. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Carma 3213 4.00 / 65.68

21. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sandro Khan 41,127 4.00 / 66.51

22. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 14111 4.00 / 66.52
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23. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 1161,044 4.00 / 69.29

24. Josef Gschwendtner (RV Rhede-Krommert e. V.) Cordon 4447 4.00 / 69.44

25. Julius Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Coltano NM386 4.00 / 69.46

26. Kanako Ito (Gastlizenz GER) Chari 10292 4.00 / 69.47

27. Lisa Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Abercrombie 66 4.00 / 80.04

28. Katharina Tünte (RV Rhede e.V.) Collin 64380 4.25 / 71.63

29. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Libor851 4.25 / 71.66

30. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Coletta 35374 4.50 / 72.30

31. Simon Mewis (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Canturo 61,301 5.00 / 74.67

32. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400794 8.00 / 62.75

33. Bo-Seon Kim (RFV Greven e.V.) Dayson521 8.00 / 65.90

34. Lisa Mahlmann (RV Steinheim e.V.) Rijenna 21,072 8.00 / 69.15

35. Ann-Kathrin Gördes (ZRFV Borken e.V.) Aieda19 8.00 / 70.37

36. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassidy 53243 8.25 / 71.10

37. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fifty-five 2671 8.50 / 72.06

38. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Chicco 373319 10.25 / 79.98

39. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Viva 381,246 10.75 / 81.12

40. Johann Sparenberg (RV Rhede-Krommert e. V.) United 541,224 10.75 / 81.48

41. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Coco Chanel 155364 11.00 / 82.08

42. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Eldorado 137622 11.25 / 83.42

43. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Contagia 2417 11.25 / 83.85

44. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cayenne G259 12.00 / 58.76

45. Torben Kurzhals (RFV Drensteinfurt e.V.) Zafiro 171,271 12.00 / 65.71

46. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Simao 31,149 12.00 / 67.33

47. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e. V.) Airport 5123 12.00 / 70.72

48. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 2146 17.00 / 74.15

49. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2868 27.00 / 98.96

4/1-2 Springprüfung Kl.M*

1.Abt. Preis und Ehrenpreis der Fa.Jünck, Trainingsgeräte für Pferde,

2.Abt. Preis der Stadtwerke Borken

Ehrenpreis der Fa.Jünck, Trainingsgeräte für Pferde, Borken

1. Timo Malchus (RV Geisterholz e.V.) Quintesse 31,041 0.00 / 61.64P

2. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD445 0.00 / 62.47P

3. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) La Principessa813 0.00 / 63.10P

4. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Creme de Coco471 0.00 / 64.59P

5. Hanna Höcke (RV Osterwick e.V.) Celestine 13267 0.00 / 65.80P

6. Hanna Höcke (RV Osterwick e.V.) Phinox 2982 0.00 / 66.13P

7. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e. V.) Cassey S240 0.00 / 67.38P

8. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Mill Creek Filippa K 2932 0.00 / 68.29P

9. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo276 4.00 / 57.13P

10. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cindy O340 4.00 / 59.13P

4/2 Springprüfung Kl.M*

Preis der Firma Heinrich Garvert GmbH & Co. KG

Ehrenpreis der Firma Häring Wohnen und Objekte, Donaueschingen

1. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Seerose 411,140 0.00 / 58.10P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Johnson van HD793 0.00 / 58.17P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Longgoria1,358 0.00 / 58.88P

4. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B61 0.00 / 59.42P

5. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Peak's Mill970 0.00 / 59.74P

6. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Waldprinzessin1,250 0.00 / 59.91P

7. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Magic MH915 0.00 / 60.09P

8. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Miss Moneypenny 53935 0.00 / 60.34P

9. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Checki-Jim307 0.00 / 62.00P

10. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Confederate Grey407 0.00 / 62.44P

11. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Goodith746 0.00 / 64.07P

12. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst416 0.00 / 64.20P

13. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Lahabana823 0.00 / 64.61P

14. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Canone TN172 0.00 / 65.09P

15. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Jenny1,018 0.00 / 66.90P

16. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1140 0.00 / 67.03P

17. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Careful T196 0.00 / 68.06

18. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Talent carneville1,355 0.00 / 68.74

19. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Carlton 14212 0.00 / 69.44

20. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S860 0.00 / 69.59

21. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Come on Honey388 0.00 / 70.18

22. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Fibonacca666 0.50 / 72.86

23. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Elio 41,323 0.75 / 73.77

24. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Q 71,001 3.00 / 82.84

25. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Caprice 450180 4.00 / 55.40

26. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Hilton van Koekenhuyze775 4.00 / 58.68

27. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Lassmaranda D832 4.00 / 59.43
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28. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21612 4.00 / 59.65

29. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Clui1,347 4.00 / 62.23

30. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Caprice 509181 4.00 / 67.47

31. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Cocsyn368 4.00 / 67.65

32. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Sundance Dream 21,190 4.00 / 68.20

33. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chapeau Valiere290 4.00 / 68.78

34. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Singapur 301,150 4.00 / 69.05

35. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Cosma 38459 4.00 / 69.29

36. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Cellestino 6269 4.00 / 69.63

37. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Gasira 21,324 4.25 / 71.70

38. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Black Pearl1,361 5.00 / 74.91

39. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cadetto 2139 6.50 / 80.34

40. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Feliza 4661 8.00 / 60.85

41. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Fredo 62711 8.00 / 86.04

42. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Chaccolie277 11.25 / 83.50

43. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Casanova MN224 12.00 / 66.02

44. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chacco-Brown 3275 15.50 / 84.51

45. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Clooney R1,360 19.00 / 98.79

5/1-1 Springprüfung Kl.M**

Gleichzeitig Sichtung für westfälische Junioren

1.Abt. Preis: Fa Hydraulik und Hubgeräte, Weseke

2.Abt. u.Fa.Reckert Werkstatt Möbel, Borken

Ehrenpreise der Firma G-Tex Limited, Hong Kong

1. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cindy O340 0.00 / 57.67P

2. Torben Kurzhals (RFV Drensteinfurt e.V.) Nekko950 0.00 / 60.19P

3. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Alvados 238 0.00 / 60.95P

4. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Waldprinzessin1,250 0.00 / 62.40P

5. Sandra Gerlach (RFV Ostönnen e.V.) Lapis Diamond830 0.00 / 62.60P

6. Johann Sparenberg (RV Rhede-Krommert e. V.) United 541,224 0.00 / 63.25P

7. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Creme de Coco471 0.00 / 63.61P

8. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little Loui 2868 0.00 / 66.06P

9. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Wedina 61,252 0.00 / 67.36P

10. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 5314 0.00 / 67.81

11. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Podolski 5992 4.00 / 60.38

12. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 26958 4.00 / 61.13

13. Torben Kurzhals (RFV Drensteinfurt e.V.) Zafiro 171,271 4.00 / 64.31

14. Johanna Bäing (ZRFV Gescher e.V.) Carlotta 224205 4.00 / 64.59

15. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Cristobal 22477 4.00 / 64.79

16. Tina Lu (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Chin Win326 4.00 / 66.40

17. Tina Lu (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Le Point KOE839 4.00 / 66.41

18. Jan Berning (RV Laer e.V.) Grandessa 399749 4.00 / 66.44

19. Lisa Mahlmann (RV Steinheim e.V.) Rijenna 21,072 4.00 / 67.41

20. Katharina Tünte (RV Rhede e.V.) Lupinus 2913 4.00 / 67.76

21. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Betty Buh K109 4.00 / 68.23

22. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quad GD1,004 4.00 / 68.44

23. Emily Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Simao 31,149 4.00 / 68.50

24. Madeline Kutscher (ZRFV Riesenbeck e.V.) Kissimmee805 4.00 / 69.48

25. Katharina Tünte (RV Rhede e.V.) Collin 64380 4.00 / 71.27

26. Lisa Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Abercrombie 66 5.00 / 77.12

27. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Cordelia GD445 6.25 / 82.36

28. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B61 7.00 / 85.83

29. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Chacco-Mo276 8.00 / 60.67

30. Sandra Gerlach (RFV Ostönnen e.V.) Ciao Bella 7336 8.00 / 61.03

31. Timo Malchus (RV Geisterholz e.V.) Quintesse 31,041 8.00 / 61.52

32. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S860 8.00 / 61.61

33. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) La Principessa813 8.00 / 61.87

34. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Miss Moneypenny 53935 8.00 / 64.41

35. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir WS230 8.00 / 64.54

36. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Coco Chanel 155364 8.00 / 64.75

37. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Cotton Eye Joe 16461 8.00 / 64.81

38. Tobias Klostermann (RG Ober-Castrop e. V.) Cordasino443 8.00 / 64.95

39. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21612 8.00 / 67.52

40. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Joy 400794 8.00 / 69.86

41. Simon Mewis (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Canturo 61,301 8.75 / 76.73

42. Jens Freymuth (ZRFV Borken e.V.) Winnie 2961,264 12.00 / 63.27

43. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e. V.) Airport 5123 12.00 / 65.39

44. Josef Gschwendtner (RV Rhede-Krommert e. V.) Cordon 4447 12.00 / 68.39

45. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Till Keney1,290 13.50 / 79.52

46. Tobias Klostermann (RG Ober-Castrop e. V.) Caldera 23144 13.75 / 80.52

47. Kira Rölfing (RV Rhede e.V.) Bibi Blocksberg 14111 16.00 / 68.79

5/1-2 Springprüfung Kl.M**
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Gleichzeitig Sichtung für westfälische Junioren

1.Abt. Preis: Fa Hydraulik und Hubgeräte, Weseke

2.Abt. u.Fa.Reckert Werkstatt Möbel, Borken

Ehrenpreise der Firma G-Tex Limited, Hong Kong

1. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rockstar 121,086 0.00 / 59.91P

2. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Zara Mia 21,275 0.00 / 60.45P

3. Anna Nienaber (RV Geisterholz e.V.) Pikonella987 0.00 / 62.31P

4. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cinzano Rose342 0.00 / 62.43P

5. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.485 0.00 / 63.10P

6. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sandro Khan 41,127 0.00 / 63.47P

7. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e. V.) Chicco 373319 0.00 / 65.21P

8. Simon Mewis (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lavita 29836 0.00 / 67.32P

9. Sophia Fleer (RV Rhede e.V.) Live on Air869 0.00 / 67.49P

5/2 Springprüfung Kl.M**

Gleichzeitig Sichtung für westfälische Junioren

Preis und Ehrenpreis der Firma G-Tex Limited, Hong Kong

1. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Charmelle297 0.00 / 57.37P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Talent carneville1,355 0.00 / 58.03P

3. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Conchitta 9401 0.00 / 58.11P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Commissaire S391 0.00 / 58.66P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Namibia 16947 0.00 / 58.95P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Contour Z425 0.00 / 59.45P

7. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Labonita 8815 0.00 / 59.53P

8. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Colman's Bigfoot382 0.00 / 60.39P

9. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Stakkato's Special1,177 0.00 / 61.11P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Charlott 29295 0.00 / 61.18P

11. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Ce'leste262 0.00 / 61.75P

12. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Midsummer Kiss1,314 0.00 / 61.92P

13. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Jenny1,018 0.00 / 63.62P

14. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Zoe 561,279 0.00 / 66.40P

15. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Catinka S254 0.00 / 66.65

16. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Carlton 14212 0.00 / 67.57

17. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Gasira 21,324 0.00 / 70.21

18. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Clui1,347 0.00 / 70.36

19. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Elio 41,323 0.00 / 70.52

20. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Quelle Chance 31,021 0.25 / 74.98

21. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) C-Jay 3136 1.00 / 77.47

22. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito320 4.00 / 58.15

23. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Cizzerono B345 4.00 / 59.86

24. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Sundance Dream 21,190 4.00 / 60.37

25. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Cooper 149432 4.00 / 61.61

26. Eric ten Cate (Gastlizenz GER) Cool Clarimo 21,286 4.00 / 62.11

27. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 1161,044 4.00 / 62.32

28. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst416 4.00 / 64.26

29. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Caprice 509181 4.00 / 66.49

30. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Camiro755 4.00 / 67.76

31. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cheenook 8308 4.00 / 70.34

32. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Fredo 62711 4.00 / 71.16

33. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Colincor378 7.25 / 86.16

34. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Concordess DB403 8.00 / 62.20

35. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Peak's Mill970 8.00 / 63.65

36. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Bonanza 46125 8.00 / 68.24

37. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Eldorado 137622 8.00 / 73.31

38. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Magic MH915 12.00 / 69.28

39. Julius Reinacher (RV Osterwick e.V.) Cosma 38459 15.75 / 88.97

6 Springprüfung Kl.S*

Gleichzeitig Sichtung für westfälische Junge Reiter

Preis der Firma Theissen, Rhede u. der Firma Nybor Pferde GmbH & Co KG

Borken

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Namibia 16947 0.00 / 57.57P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst416 0.00 / 59.03P

3. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Silvana 1791,148 0.00 / 59.99P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Liberty Lux850 0.00 / 60.31P

5. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S860 0.00 / 61.45P

6. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Confederate Grey407 0.00 / 62.27P

7. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Rossini H1,094 0.00 / 63.07P

8. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir WS230 0.00 / 65.53P

9. Yann Chartier (ZRFV Borken e.V.) Carlton 14212 0.00 / 65.56P

10. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Creme de Coco471 0.00 / 66.10P
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11. Andrea Hoppe (RV St.Georg Münster e.V.) Enessa629 0.00 / 66.68P

12. Tina Lu (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Le Point KOE839 0.00 / 66.84P

13. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Camiro755 0.00 / 67.28P

14. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Q 71,001 0.00 / 69.48P

15. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito320 4.00 / 56.78

16. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Avion 1176 4.00 / 60.71

17. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B61 4.00 / 61.60

18. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Cooper 149432 4.00 / 61.78

19. Andrea Hoppe (RV St.Georg Münster e.V.) Slanelough Ultimatum1,160 4.00 / 64.08

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carl der Große K199 4.00 / 64.21

21. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) De Fritz523 4.00 / 65.44

22. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Concordess DB403 4.00 / 65.56

23. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Commissaire S391 4.00 / 66.23

24. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Midsummer Kiss1,314 4.00 / 67.21

25. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Podolski 5992 8.00 / 64.93

26. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21612 8.00 / 65.52

27. Jannik Theele (RV Oldenburger Muensterland e.V) Finaretta1,349 8.00 / 66.25

28. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Feliza 4661 8.00 / 67.04

29. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Clui1,347 8.00 / 67.59

30. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Gasira 21,324 8.00 / 70.79

31. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Alvados 238 8.00 / 70.87

32. Lisa Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Abercrombie 66 8.00 / 77.74

33. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Wedina 61,252 8.25 / 72.68

34. Johann Sparenberg (RV Rhede-Krommert e. V.) United 541,224 12.00 / 64.26

35. Tina Lu (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Chin Win326 12.00 / 68.74

36. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gaga Lady WK728 12.00 / 70.59

37. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Quality's Son1,009 12.00 / 87.87

38. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e. V.) Airport 5123 16.00 / 71.91

39. Sandra Gerlach (RFV Ostönnen e.V.) Ciao Bella 7336 16.00 / 76.12

7 Springprüfung Kl.S*

Preis:Fa. Hetkamp GmbH, EDV-Beratung, Borken u. Fa.Weddeling GmbH,

Borken

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes, Borken

1. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Checki-Jim307 0.00 / 58.83P

2. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Con Pleasure 4397 0.00 / 60.42P

3. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Salitos 81,110 0.00 / 60.45P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Sally 7081,111 0.00 / 61.10P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carl der Große K199 0.00 / 64.48P

6. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gaga Lady WK728 0.00 / 64.71P

7. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1140 0.00 / 65.72P

8. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Quidam's Adel V1,031 0.00 / 65.94P

9. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Diavista558 0.00 / 66.10P

10. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cayman 51261 0.00 / 66.63P

11. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Caprica179 0.00 / 69.89P

12. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Peppi N.W.972 4.00 / 58.95P

13. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 475 4.00 / 59.85P

14. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Silvana 1791,148 4.00 / 61.11

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Roman 1711,088 4.00 / 61.28

16. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ariba B61 4.00 / 62.22

17. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst416 4.00 / 62.30

18. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornada 4449 4.00 / 62.34

19. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Confederate Grey407 4.00 / 62.35

20. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Rossini H1,094 4.00 / 62.56

21. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Can do Light166 4.00 / 63.01

22. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Captain Blue 2182 4.00 / 63.21

23. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Indorado van't Heike785 4.00 / 63.26

24. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Duc de Rhoan605 4.00 / 63.36

25. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Colonia R383 4.00 / 63.39

26. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cudieblue486 4.00 / 63.59

27. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Lahabana823 4.00 / 66.54

28. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Black Pearl1,361 4.00 / 72.76

29. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Chester312 8.00 / 66.18

30. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G520 8.00 / 69.42

31. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Tornado 3301,215 9.25 / 76.04

32. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Stakkato's Special1,177 12.00 / 68.40

33. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Magic1,019 12.25 / 72.28

34. Guido Werges (RUFV Rulle) Dollar's Girl573 13.00 / 75.89

35. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Chattanooga 14302 16.75 / 74.50

8 Zeitspringprüfung Kl.S*

Preis der Firma Nybor Pferde GmbH & Co. KG, Borken

Ehrenpreis der Firma Casco International GmbH
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1. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito320 0.00 / 54.60P

2. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Indorado van't Heike785 0.00 / 54.68P

3. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Can do Light166 0.00 / 54.70P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Charlott 29295 0.00 / 58.18P

5. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Bacarat Xuxa79 0.00 / 59.15P

6. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Peppi N.W.972 0.00 / 59.22P

7. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Checki-Jim307 0.00 / 59.26P

8. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Namibia 16947 0.00 / 59.47P

9. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Caprica179 0.00 / 59.70P

10. Michael Wensing (RV Vreden e.V.) Vulkana 51,248 0.00 / 60.08P

11. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Commissaire S391 0.00 / 60.22P

12. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Coraggiosa 2440 0.00 / 60.50P

12. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Cristobal 22477 0.00 / 60.50P

14. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Rossini H1,094 0.00 / 60.56P

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Roman 1711,088 0.00 / 61.41P

16. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cheenook 8308 0.00 / 62.29P

17. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S860 0.00 / 62.52P

18. Eric ten Cate (Gastlizenz GER) Elana 241,287 0.00 / 63.07P

19. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Silvana 1791,148 0.00 / 63.77

20. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cayman 51261 0.00 / 66.30

21. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Feliza 4661 0.00 / 67.85

22. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Mill Creek Filippa K 2932 0.00 / 67.92

23. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Labonita 8815 0.00 / 68.24

24. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Lahabana823 0.00 / 68.51

25. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Cool Cat 6428 0.00 / 68.84

26. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cudieblue486 0.00 / 68.95

27. Guido Werges (RUFV Rulle) Dollar's Girl573 0.00 / 69.38

28. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Zara Mia 21,275 0.00 / 69.98

29. Pia Niehoff-Schuchhardt (LZRFV Gronau e.V.) Till Keney1,290 0.00 / 70.16

30. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Miss Moneypenny 53935 0.00 / 70.29

31. Jens Freymuth (ZRFV Borken e.V.) Winnie 2961,264 0.00 / 70.78

32. Eric ten Cate (Gastlizenz GER) Bleu Sky1,284 0.00 / 71.37

33. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Longgoria1,358 0.00 / 72.68

34. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Daylight G520 0.00 / 73.00

35. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 1161,044 0.00 / 73.23

36. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Midsummer Kiss1,314 0.00 / 73.49

37. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Black Pearl1,361 0.00 / 73.88

38. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Magic MH915 0.00 / 73.94

39. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Charmelle297 0.00 / 74.17

40. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21612 0.00 / 75.50

41. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Camiro755 0.00 / 77.38

42. Ralf Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Carmen Silva214 0.00 / 80.21

43. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sandro Khan 41,127 0.00 / 81.11

44. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Bonanza 46125 0.00 / 82.76

45. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Adventure 5314 0.00 / 85.36

46. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Contour Z425 0.00 / 85.40

47. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Careful T196 0.00 / 85.96

48. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Canone TN172 0.00 / 91.54

49. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Catinka S254 0.00 / 103.10

9 Barrierenspringprüfung Kl.S* Flutlichtspringen

Preis der Firma Nybor Pferde GmbH & Co KG, Borken

Ehrenpreis der Firma Königs Reitstiefel, Erkelenz

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carl der Große K199 **0.00 / 1.00P

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Chattanooga 14302 **0.00 / 1.00P

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Indorado van't Heike785 **0.00 / 1.00P

4. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) C'est bon 12135 **4.00 / 1.00P

4. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir WS230 **4.00 / 1.00P

4. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Calina1,376 **4.00 / 1.00P

7. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Carvalito220 **8.00 / 1.00P

8. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Quelle Chance 31,021 **99.00 / 1.00P

9. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Colman's Bigfoot382 *4.00 / 1.00P

10. Melanie Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quad GD1,004 4.00 / 1.00

10. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rockstar 121,086 4.00 / 1.00

10 Springprüfung Kl.S mit Stechen**

Großer Preis von Borken

präsentiert von der Stadt Borken und der Sparkasse Westmünsterland

Ehrenpreis der Firma Westmünsterland Event, Stadtlohn

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) C-Jay 3136 *0.00 / 37.26P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Sally 7081,111 *0.00 / 37.63P

3. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Con Pleasure 4397 *0.00 / 37.69P

4. Eric ten Cate (Gastlizenz GER) Bleu Sky1,284 *0.00 / 41.28P
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5. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cheenook 8308 *0.00 / 41.54P

6. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Calina1,376 *0.00 / 42.31P

7. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Gaga Lady WK728 *0.00 / 43.79P

8. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Diavista558 *0.00 / 45.72P

9. Andrea Hoppe (RV St.Georg Münster e.V.) Slanelough Ultimatum1,160 *4.00 / 39.17P

10. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Coraggiosa 2440 *4.00 / 40.00P

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornada 4449 *4.00 / 52.61P

12. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Colonia R383 4.00 / 68.10P

13. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 475 4.00 / 69.17P

14. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Cristobal 22477 4.00 / 70.26P

15. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cudieblue486 4.00 / 70.32

16. Kai Antonius Reckmann (RV Mettingen e.V.) Tornado 3301,215 4.00 / 70.84

17. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Duc de Rhoan605 4.00 / 71.82

18. Andrea Hoppe (RV St.Georg Münster e.V.) Enessa629 4.00 / 72.75

19. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rockstar 121,086 4.00 / 72.88

20. Philipp Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Concordess DB403 4.00 / 72.97

21. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Salitos 81,110 4.00 / 73.19

22. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Quidam's Adel V1,031 4.00 / 73.33

23. Caroline Clemens (RFV Graf Sporck Delbrück e.V.) De Fritz523 4.00 / 73.49

24. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Chester312 4.00 / 74.01

25. Jannes Schultewolter (RV Osterwick e.V.) Captain Blue 2182 4.00 / 75.50

26. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Caprica179 4.00 / 76.61

27. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Carvalito220 4.00 / 78.44

28. Braden James (ZRFV Legden e.V.) Zoe 561,279 8.00 / 68.01

29. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Charmelle297 8.00 / 72.65

30. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Avion 1176 8.00 / 72.86

31. Eric ten Cate (Gastlizenz GER) Elana 241,287 8.00 / 74.17

32. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cayman 51261 8.00 / 78.64

33. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Magic1,019 8.00 / 78.83

34. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Roman 1711,088 12.00 / 69.77

35. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Peppi N.W.972 12.00 / 71.63

36. Kim Grangenette (Club Hippique du Nord) Elio 41,323 12.00 / 77.37

37. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Avatar 2574 12.00 / 80.19

38. Viktoria Pavel (RV Rhede-Krommert e. V.) Podolski 5992 12.00 / 91.19

11 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis des Herrn Thomas Grunden, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Lolah LoL1,356 8.20P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Intellegend786 8.10P

3. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Congratulation T408 8.00P

4. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Burner 3134 7.90P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cresbo 3472 7.90P

6. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Con Corazon 51,350 7.80P

7. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Chrissto332 7.70

7. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Lukrativ Cassini910 7.70

9. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Carlchen 88201 7.60

9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) I'm Special E782 7.60

11. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Indigo 166784 7.50

12. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Candy1,351 7.40

13. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) La Belle Fleur 2808 7.20

13. Sophie Große Kleimann (RV Rhede-Krommert e. V.) Ukato 21,219 7.20

15. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) Deus 7542 6.40

16. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Stanley 2131,330 5.80

12 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Firma Fensterputzen nach Hausfrauenart, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk

1. Petra Bartholme (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Sally TN1,112 8.20P

2. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Burner 3134 8.10P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Intellegend786 8.00P

4. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Virginia S 21,244 7.90P

5. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Cellesta 3268 7.80P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Chrissto332 7.80P

7. Petra Bartholme (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Camelot TN164 7.70P

7. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Lukrativ Cassini910 7.70P

9. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Abercrombie B7 7.60P

9. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Juve's Girl797 7.60P

9. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Con Corazon 51,350 7.60P

12. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Carlchen 88201 7.50

12. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Charming Boy O299 7.50

12. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Candy1,351 7.50

15. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) I'm Special E782 7.40
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15. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) La Belle Fleur 2808 7.40

15. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Welkom1,253 7.40

18. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Come on Caletto O387 7.30

18. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Congratulation T408 7.30

20. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Chikita O324 7.20

21. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Cascadero O225 7.00

21. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Larico 81,344 7.00

23. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Air Cornet20 6.70

24. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) Concella Blue PS1,352 6.60

25. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) Deus 7542 6.00

26. Sophie Große Kleimann (RV Rhede-Krommert e. V.) Ukato 21,219 5.80

13/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis der Firma Haarhaus Optik, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk

2.Abt. Preis und Ehrenpreis des Bettenhauses Siepe, Borken

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Linus W 2861 8.30P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ziroquado T1,277 8.00P

3. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Afina 816 7.80P

4. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Conjack 2410 7.60P

4. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Quattro's Boy 31,016 7.60P

6. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Abercrombie B7 7.40

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Concor 2402 7.40

6. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Smilla 1131,162 7.40

9. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Juve's Girl797 7.30

9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Castellano 121,343 7.30

11. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Forry Fox706 7.20

11. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Should be white1,146 7.20

11. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Skyline T1,159 7.20

14. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Hurricane M781 7.10

15. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Lisa Simpson 2864 7.00

15. Kevin Zaremba (LZRFV Gronau e.V.) Curtis 821,326 7.00

17. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Chikita O324 6.90

18. Robin Engels (RFV Praest) Casscada W238 6.80

18. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Come on Caletto O387 6.80

20. Vincenz Schulze Pröbsting (RV Großsteinhauserhof e.V.) Lipstick B863 6.60

21. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) For Friends701 6.50

21. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Caminka754 6.50

23. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Reality des Aucels1,289 6.20

24. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Chantilly 35289 6.10

25. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Connor 63412 5.90

26. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Airberlin G21 5.80

27. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Cascadero O225 5.60

28. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Charming Boy O299 5.00

28. Anika Kuhn (RV Warburger Land e.V.) Welkom1,253 5.00

30. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) La Bella 28807 4.00

13/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis der Firma Haarhaus Optik, Borken

Ehrenpreis der Firma rimondo, dein Pferdenetzwerk

2.Abt. Preis und Ehrenpreis des Bettenhauses Siepe, Borken

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Cocolina 101,329 8.10P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Us de la Meng S1,230 7.90P

3. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Air Cornet20 7.70P

3. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cador's Dream140 7.70P

5. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Candela 75169 7.50P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carlos 763204 7.50P

5. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Daddy's Girl 13501 7.50P

5. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Vivaldi E1,364 7.50P

14 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Firma Elektrotechnik Spiller, Borken und

Preis des Steuerberaterbüros Gerd Wüst, Borken

 Ehrenpreis der Firmarimondo, dein Pferdenetzwerk

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Cocolina 101,329 8.30P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Us de la Meng S1,230 8.10P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ziroquado T1,277 7.90P

4. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cador's Dream140 7.80P
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4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Vivaldi E1,364 7.80P

6. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Afina 816 7.70P

6. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Airberlin G21 7.70P

8. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Concor 2402 7.60P

8. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Double Limited Edition598 7.60P

10. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Al Paolo 225 7.50P

10. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Conjack 2410 7.50P

10. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Nevazón951 7.50P

13. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Skyline T1,159 7.40

13. Eva Gericks (RV Vreden e.V.) Smilla 1131,162 7.40

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Abercrombie B7 7.30

15. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Forry Fox706 7.30

15. Lorenzo Argentano (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Caminka754 7.30

15. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Hurricane M781 7.30

19. Robin Engels (RFV Praest) Casscada W238 7.20

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Carlos 763204 7.10

20. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Virginia S 21,244 7.10

22. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Lisa Simpson 2864 7.00

23. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) A'Lee Royal Power4 6.90

23. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) For Friends701 6.90

25. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Colina H 2377 6.80

26. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Candela 75169 5.90

27. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Connor 63412 5.80

27. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Quattro's Boy 31,016 5.80

29. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Reality des Aucels1,289 5.70

30. Frank Nachtigall (RV Rhede-Krommert e. V.) Should be white1,146 5.00

15 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Familie Wittner, Borken

Ehrenpreis des Kosmetikinstituts Rietberg, Borken

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Colourful S385 8.60P

2. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Bella MM103 8.40P

3. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Cityliner344 8.20P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Landlord O827 8.20P

5. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Call me Charly Brown153 8.10P

5. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sassari 71,346 8.10P

7. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Crispy'N Cream473 8.00P

7. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Golisa745 8.00P

7. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 41,022 8.00P

10. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Cuma 5489 7.90P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Marseille 7921 7.90P

12. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Goeie dag eem Oh742 7.80P

12. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Lordino 17889 7.80P

12. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Van Halen 81,236 7.80P

15. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Fasole du Seigneur651 7.70

15. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Whisky O1,256 7.70

15. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Korona van't Hoogeinde1,334 7.70

18. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) Cape Canaveral 7175 7.60

18. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ludo WS902 7.60

18. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Thrust vh Lindehof1,211 7.60

21. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Chadoraire PS278 7.50

21. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Conlatina PS411 7.50

21. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Count Hunter462 7.50

21. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Pacifica 5961 7.50

25. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Clemens 62352 7.30

25. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Cocoshynsky 2367 7.30

25. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cooper 177433 7.30

25. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornetta 33452 7.30

29. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Crossfire FS480 7.20

29. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Harrison 12767 7.20

31. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Andi HC46 7.00

31. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Anmirando49 7.00

31. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Montelini 3942 7.00

34. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cosima 258457 6.90

35. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Doctor John571 6.10

36. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cold Case 5373 5.00

16 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis der Firma Nybor Pferde GmbH & Co.KG, Borken

Ehrenpreis der Firma Verdues, Italien

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Colourful S385 8.80P

2. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Lordino 17889 8.50P
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3. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Bella MM103 8.40P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Montelini 3942 8.40P

5. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Fasole du Seigneur651 8.30P

5. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Sassari 71,346 8.30P

7. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Cityliner344 8.20P

7. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Cuma 5489 8.20P

7. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Goeie dag eem Oh742 8.20P

7. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Landlord O827 8.20P

11. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Call me Charly Brown153 8.10P

11. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Golisa745 8.10P

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Marseille 7921 8.10P

11. Reto Weishaupt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quendolin 41,022 8.10P

15. Sebastian Karshüning (RV Rhede e.V.) Conlatina PS411 8.00

15. Daniel Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Harrison 12767 8.00

17. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Classico Superiore349 7.90

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Clemens 62352 7.90

19. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Double Limited Edition598 7.80

20. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Anmirando49 7.70

20. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Korona van't Hoogeinde1,334 7.70

22. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cold Case 5373 7.60

23. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Whisky O1,256 7.50

24. Jeremie Delorme (RFV Ochtrup e.V.) Cape Canaveral 7175 7.40

25. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cosima 258457 7.30

25. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Count Hunter462 7.30

25. Markus Merschformann (RV Osterwick e.V.) Crispy'N Cream473 7.30

28. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Thrust vh Lindehof1,211 7.20

29. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) A'Lee Royal Power4 7.10

29. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Eleanor 3624 7.10

29. Franziska Schwietering (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ludo WS902 7.10

32. Tonya Henning (ZRFV Borken e.V.) Airmax K22 7.00

33. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Caracho 17188 6.80

34. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cador 111,333 6.30

35. Wolfgang Zimmermann (ZRFV Gescher e.V.) Doctor John571 6.00

36. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Pacifica 5961 5.80

37. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Crossfire FS480 5.20

38. Peter Duitz (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cooper 177433 5.00

17 Reitpferdeprüfung

Preis der Firma MVMVersicherungsmakler Werner Schlüß, Raesfeld

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes, Rhedebrügge

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Marina Welbers (RV Krüsterhof Voerde e.V.) For Gold 61,322 8.60P

2. Rebecca Holtwiesche (ZRFV Gescher e.V.) Daria1,378 7.60P

2. Rebecca Holtwiesche (ZRFV Gescher e.V.) Estero1,379 7.60P

4. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Heitholms Dempsey 21,332 7.40P

5. Andre Keus (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Rafister1,335 7.20

6. Caroline Bucher (RFV Lohausen) Bentley 107106 7.00

18 Reitpferdeprüfung

Preis und Ehrenpreis des Mergelsberg Verlages, Borken

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Glück Auf A741 8.00P

2. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Feiner Prinz 8657 7.90P

3. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Vianello 21,240 7.60P

4. Kristin Inhestern (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Freudentanz B714 7.30P

4. Anne Schulze Kappelhoff (ZRFV Ahaus e.V.) Rhana 81,336 7.30P

6. Anjuli Unruh (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Del Destino 2533 7.20

7. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sound of Silence 71,172 7.10

8. Petra Masuch (ZRFV Heiden e.V.) Bela M97 6.70

19 Dressurprüfung Kl.L* -Tr.

Preis des Steuerberaterbüros Frank Hessling, Borken

Ehrenpreis der Firma Reitsport Hoves, Rhede

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Helena Eickhoff (ZRFV Hattingen e.V.) Der kleine Goldbär536 7.80P

2. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,099 7.50P

3. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Giggolo il Piccolo Principe738 7.30P

4. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Caribbean Sunrise 2197 7.20P

4. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Domizio575 7.20P

6. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Salitos 141,109 7.00P

7. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Contento 15419 6.90P
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8. Bianca Bovenkerk (ReitSF Gut Aap) Piccolo's Picobello984 6.80P

9. Karl Jun. Bockholt Lensing (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Duke 248609 6.70P

10. Lynn Steverding (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Sweet about me1,202 6.60P

11. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Vivaro 41,247 6.50

12. Christine Lütke Sunderhaus (RV Velen e.V.) Donna Rose 2594 6.40

13. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Lukas von Hoxfeld909 6.30

14. Tabea Rekers (RFV Reken e.V.) Black Pearl 89118 6.20

14. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Brooklyn G130 6.20

16. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9615 6.10

16. Marie Kappelhoff (RV St.Georg Münster e.V.) Maranello 181,313 6.10

18. Kristin Inhestern (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Festival 38664 6.00

19. Svenja Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) da Vinci 224499 5.90

20. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Summersweet1,187 5.80

21. Katja Schmidt (RFV Alt Marl e.V.) Farben Franz647 5.70

22. Christin Telahr (RFV Barlo-Bocholt e.V.) San Francisco 251,123 5.60

23. Sabrina Mölders (RV Rhede-Krommert e. V.) Leonardo 741845 5.30

24. Melanie Köpper (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Symphonie 871,205 5.20

25. Deike Becherer (RV Rhede e.V.) Blue Moon's Divine122 5.00

26. Anna Kappelhoff (RV St.Georg Münster e.V.) Quartermain 41,014 4.90

27. Petra Pillich (ZRFV Borken e.V.) Querida 551,026 4.70

20 Dressurprüfung Kl.L** -Kandare-

Preis der Firma Karosserie- und Fahrzeugbau Spiller, Borken

Ehrenpreis der FirmaReitsport Hoves, Rhede

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Neele Elwermann (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Chico's Bella323 7.80P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15586 7.10P

3. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Farmsteads Halifax649 6.90P

4. Helena Kamper (RFV Jagdfalke Brünen) Rocco del Nebbio1,077 6.80P

5. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Fiorucci 16680 6.70P

5. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,099 6.70P

7. Nicola Könemann (RV Rhede-Krommert e. V.) Cuor di leone490 6.60P

8. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Don Nergro M585 6.50

9. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Escoffier636 6.40

10. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Caribbean Sunrise 2197 6.30

11. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Salitos 141,109 6.20

12. Sophia Forst (ZRFV Borken e.V.) Halifax 86764 6.10

13. Christine Lütke Sunderhaus (RV Velen e.V.) Donna Rose 2594 6.00

14. Kirsten Bleker (ZRFV Heiden e.V.) Paolo Negro966 5.90

15. Leandra Niemeyer (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Edita 9615 5.80

16. Nora Walendzik (Integrativer RV Haard e.V.) Fiorucci 18681 5.60

21 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Reitanlage Am Bollenberg, Borken

Ehrenpreis der FirmaReitsport Hoves, Rhede

1. Hanna Heßling (RV Rhede e.V.) Don Welfino588 680.50P

2. Stefan Wolff (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Hohenstein1,348 677.50P

3. Ralf Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,068 666.00P

4. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Alwin 321,320 659.00P

5. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Masepulany923 653.50P

6. Irmgard Tripp (Reit- und FahrSF Kusenhorst e.V.) Chevy Camaro313 652.50P

7. Pia Hetkamp (ZRFV Borken e.V.) Halifax 86764 641.50P

8. Svenja Bäumer (ZRFV Appelhülsen e.V.) Walino 221,251 640.00P

9. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.1,076 630.00

10. Anike Hölken (Bewegung4 Mark Brandenburg e.V.) El dorado 75618 620.85

11. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Fire Day682 619.50

12. Svenja Kämper-Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Diwali M567 615.00

13. Tina Hölle (PS-Team Bubenhofertal) Flashlight 36692 608.00

14. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) London Dream 3876 605.00

15. Nora Walendzik (Integrativer RV Haard e.V.) Ratzeberg V1,057 600.50

16. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Filigran S673 596.50

17. Anja Schulz (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Inter I787 578.50

18. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sao Paulo 141,132 572.50

19. Alexander Altrogge (ZRFV Gescher e.V.) Hot-Chocolate779 544.50

22 Dressurprüfung Kl.M**

Preis und Ehrenpreis der Tierärztlichen Klinik für Pferde Meerbusch,

Meerbusch

1. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Diabolo 543547 718.50P

2. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Saint Paul OLD1,106 692.00P

3. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e. V.) Alwin 321,320 689.00P
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4. Annika Struß (RFV Milte-Sassenberg e.V.) FRH Davinia la Douce718 687.00P

5. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Lemony's Nicket842 683.00P

6. Judy Reynolds (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Bafin82 679.00P

7. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Hold your Time777 674.00P

8. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 31,062 657.00P

9. Hanna Heßling (RV Rhede e.V.) Don Welfino588 655.00

10. Irmgard Tripp (Reit- und FahrSF Kusenhorst e.V.) Chevy Camaro313 652.00

11. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Flovinio699 649.50

12. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Silent Dancer 21,147 648.50

13. Ralf Bröker (ZRFV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,068 644.00

14. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Diestro do Penedo563 643.50

15. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Sunny Side Up 131,195 642.00

16. Pia Hetkamp (ZRFV Borken e.V.) Halifax 86764 641.50

17. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Pluto Primo991 640.50

18. Aleksandra Szadkowska (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Filia Magica672 636.50

19. Nora Walendzik (Integrativer RV Haard e.V.) Ratzeberg V1,057 634.50

20. Anja Schulz (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Inter I787 591.00

23 Dressurprüfung Kl.S* -Prix St.Georges

Preis der Firma Reifen Schulz, Borken

Ehrenpreis der Firma Purist GmbH, Heiden

1. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Bravissimo 4127 785.50P

2. Niklas Brokamp (RV Rhede e.V.) Dolly 451574 785.00P

3. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) Supernova 41,199 772.50P

4. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Abagon5 767.50P

5. Alexa Engel (RFV Hünxe) Louidor 17895 765.50P

6. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Conen 3405 757.00P

7. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G665 749.00

8. Judy Reynolds (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Bafin82 742.50

9. Andre Keus (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Donna Clara 55593 742.00

10. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Hollister 10778 738.00

11. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Shamrock 721,143 734.50

12. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Red Moon 21,064 731.00

13. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Ducini Who606 728.50

14. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Flovinio699 725.50

15. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Westerland1,157 721.00

16. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Pluto Primo991 705.00

17. Anja Schulz (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Inter I787 645.00

18. Heinz Baumann (RV Seydlitz Kalkar) Brenda Lee 14129 618.50

24 Dressurprüfung Kl.S** Intermediaire I -Kür

Preis des OBI-Marktes, Borken und der Firma Wülfing, Borken

Ehrenpreis der Firma Wansing Grünes und Schönes, Borken

1. Niklas Brokamp (RV Rhede e.V.) Dolly 451574 43.81P

2. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Bravissimo 4127 43.56P

3. Alexa Engel (RFV Hünxe) Louidor 17895 43.05P

4. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) Supernova 41,199 42.83P

5. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Conen 3405 41.61P

6. Judy Reynolds (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Bafin82 41.45P

7. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Ducini Who606 41.08P

8. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G665 40.91P

9. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Red Moon 21,064 40.51P

10. Carola Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Abagon5 39.95P

11. Andre Keus (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Donna Clara 55593 39.88P

25 Dressurprüfung Kl.S*** -Intermediaire II

Preis der VR-Bank Westmünsterland

Ehrenpreis des Juweliers Wilgenbus, Borken

1. Britta Rasche-Merkt (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Baccarat 1781 798.00P

2. Niklaas Feilzer (RFV Graf von Schmettow Eversael) Feedback 16653 782.50P

3. Norbert Lochthowe (RFV Alt Marl e.V.) Riccardo L1,069 768.50P

4. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Peppo 14974 766.00P

5. Anja Wilimzig (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Sunday NRW1,192 762.50P

6. Nicolas Wagner (RV Nottuln e.V.) Quitzow 31,296 749.50P

7. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) High Pleasure 2774 745.00P

7. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Ruwina 31,103 745.00P

9. Peter John Weston (ZRFV Albachten e. V.) Dundee 115611 744.50

10. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Westerland1,157 743.00

11. Jennifer Christmann Dr. (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Chayenna Ch303 735.00

12. Peter John Weston (ZRFV Albachten e. V.) Kavalou802 731.50

13. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Andretti 2247 727.00

14. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Daniel Craig514 723.00
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15. Henrike Sommer (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Dankeschön 6515 709.50

16. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sky Walker 91,158 702.00

17. Katrin Bettenworth (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Moncassado939 700.50

18. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Davy Jones 4519 680.50

19. Olaf Fetzer (RUFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fenena 6662 668.50

26 Dressurprüfung Kl.S*** Kurz Grand Prix

Preis eines Förderers des Dressursports und guten Freundes des

ZRFV Borken

Ehrenpreis der Firma Casco International

1. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Peppo 14974 903.50P

2. Norbert Lochthowe (RFV Alt Marl e.V.) Riccardo L1,069 877.85P

3. Peter John Weston (ZRFV Albachten e. V.) Kavalou802 860.00P

4. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) High Pleasure 2774 848.50P

5. Michael Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Djamba Djokiba1,317 845.50P

6. Philipp Hess (RV Hof Bettenrode e. V.) Ruwina 31,103 841.00

7. Michael Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Royal Dancer 331,318 832.00

8. Peter John Weston (ZRFV Albachten e. V.) Dundee 115611 824.00

9. Hilke Hinrichs (FuRV Timmel e.V.) Dorian 313595 812.50

10. Frederike Josefine Stuft (RV St.Georg Münster e.V.) Sir Westerland1,157 807.00

11. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Daniel Craig514 806.50

12. Nicolas Wagner (RV Nottuln e.V.) Quitzow 31,296 799.00

13. Martin Stamkötter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Jack Sparrow HW1,315 789.50

14. Ekaterina Baichkina (RFV Warendorf e.V.) Tonik 21,213 787.50

15. Alexandra Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Dancing Diamond 15509 786.50

27 Dressurpferdeprüfung Kl.A

Preis der Apotheke am Neutor, Borken

Ehrenpreis des Kosmetikinstituts Rietberg, Borken

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Friederike Kampmeyer (RFV Greven e.V.) Fantasie 3231,328 7.80P

2. Judy Reynolds (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) For Fun 51702 7.70P

3. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e. V.) Feiner Prinz 8657 7.60P

4. Marla-Olivia Löwer () Slogan 151,161 7.40P

5. Ann-Christin Soggeberg (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Samira 4371,116 7.20P

6. Susan Zielke (RG Ober-Castrop e. V.) Da Vinci 292500 7.00P

7. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Finnlay BK679 6.90

8. Sophia Forst (ZRFV Borken e.V.) Rammstein 161,050 6.80

9. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Fantasia 127645 6.70

10. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e. V.) Fine blue Angel675 6.60

11. Heike Klapsing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Dragon Hit601 6.50

12. Suela Verst (LZRFV Gronau e.V.) Just Enjoy796 6.40

13. Janik Neumann (RV Rhede-Krommert e. V.) Froschkönigin HS722 6.30

14. Eva Böckmann (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Dancing Jewel511 6.20

15. Michelle Nowak-Nizetic (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Giant Superman736 6.00

16. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Brooklyn V131 5.90

28 Dressurpferdeprüfung Kl.L

Qualifikation zum Pferdeklinik Hochmoor-Dressurpferde CUP 2017

präsentiert von der Pferdeklinik Hochmoor GmbH, Gescher

1. Rebecca Holtwiesche (ZRFV Gescher e.V.) Fashion Maker650 8.20P

2. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e. V.) Feingold1,365 7.70P

3. Helena Kamper (RFV Jagdfalke Brünen) First Finesse DB686 7.50P

4. Lea Funke (RFV Greven e.V.) Vilan1,241 7.40P

5. Tabea Rekers (RFV Reken e.V.) Black Pearl 89118 7.30P

5. Judy Reynolds (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) For Fun 51702 7.30P

7. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Domizio575 7.20

7. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Rock Franzy1,079 7.20

9. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e. V.) Don Valentino 15586 7.10

10. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Lukas von Hoxfeld909 6.90

11. Nora Walendzik (Integrativer RV Haard e.V.) Fiorucci 18681 6.80

12. Christin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Con Calidad 3396 6.70

13. Sabrina Senft (RV Rhede e.V.) Enna di Pergusa630 6.60

14. Svenja Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) da Vinci 224499 6.20

15. Carina Pfeiffer (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Brooklyn V131 5.80

29/1 Reiter WB Schritt Trab Galopp  -Bambi Cup-

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Ida Reinders (ZRFV Borken) Butterfly1,359 7.80P

2. Hannah Kruse (ZRFV Borken e.V.) Chicco 234318 7.50P
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3. Christina Sühling (RFV Borken e.V.) Jaline1,370 7.30P

4. Rebecca Hermann (ZRFV Borken e.V.) Kantje's Cherish799 7.10P

5. Merle Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Kavala 2801 7.00P

5. Jana Vahnstiege (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Jonkers Oridius1,291 7.00P

29/2 Reiter WB Schritt Trab Galopp  -Bambi Cup-

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Sarah Uhlenbrock (ZRFV Borken e.V.) Vince Loui1,242 8.00P

2. Ricarda Henning (RFV Reken e.V.) Twister1,362 7.50P

3. Emma Jürgen-Schellert (RFV Alt Marl e.V.) Colleen 42379 7.40P

4. Johanna Gerhards (ZRFV Borken e.V.) Stuart G1,185 7.30P

5. Jana Hoeper (RFV Borken e.V.) Nizza1,368 7.20P

6. Amke Janssen (RV Rhede e.V.) Prinz Bernhard1,000 7.00P

7. Ella Rosing (ZRFV Heiden e.V.) Romee 71,090 6.80P

8. Amy Hertog (RFV Borken e.V.) Pauline1,381 6.60P

8. Laura Wewer (ZRFV Ahaus e.V.) Dorlands Mandy1,382 6.60P

29/3 Reiter WB Schritt Trab Galopp  -Bambi Cup-

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1.  Nele Karshüning (RV Rhede e.V.) Carpenters Bo1,374 7.40P

2. Joyce Mölders (RV Rhede-Krommert e. V.) Vijona1,294 7.20P

3. Isabel van Acken (ZRFV Ahaus e.V.) Hazelbergs Sunshine1,380 7.00P

4.  Klara Pillich (ZRFV Borken e.V.) Nizza1,282 6.80P

5. Ludwig-Marten Beckendorf (RFV Greven e.V.) Babalou1,383 6.60P

29/4 Reiter WB Schritt Trab Galopp  -Bambi Cup-

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,377 7.90P

2. Nicole Theißen () Benetie1,372 7.40P

3. Lina Wantia (RV Vreden e.V.) Lolle1,307 7.30P

4. Hannah Rehmann (ZRFV Borken e.V.) Giggolo il Piccolo Principe738 7.20P

5. Celine Schüller (ZRFV Borken e.V.) My little Cookie1,340 7.00P

6. Ina-Sophie Ostendarp (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Geronimo1,308 6.90P

6. Yula Ehning (ZRFV Borken e.V.) Britt1,309 6.90P

6. Julia Hoeper (RFV Borken e.V.) Nizza1,368 6.90P

30 Dressur Reiter WB -Finale Bambi Cup-

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Sarah Uhlenbrock (ZRFV Borken e.V.) Vince Loui1,242 8.20P

2. Ricarda Henning (RFV Reken e.V.) Twister1,362 8.00P

3. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,377 7.80P

4. Hannah Kruse (ZRFV Borken e.V.) Chicco 234318 7.50P

4. Ida Reinders (ZRFV Borken) Butterfly1,359 7.50P

31/1 Führzügel WB

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1.  Marie-Sophie Hackenfort (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nora1,363 8.20P

2. Charlotte Heßling (RV Rhede-Krommert e. V.) Spirit1,339 7.80P

3.  Laurie Karshüning (RV Rhede e.V.) Nane1,373 7.50P

4.  Sebastian Pillich (ZRFV Borken e.V.) Dutje1,283 7.00P

4. Florian Schüller (RV Gestüt Forellenhof e.V.) My little Cookie1,340 7.00P

31/2 Führzügel WB

Ehrenpreis der Apotheke am Neutor, Borken

1. Franziska Busch (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rickhof`s Django1,321 8.00P

2. Clara Marie Junk (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Stuart G1,185 7.80P

3. Hanna Wienand (RV Rhede-Krommert e. V.) Vijona1,294 7.60P

4.  Annie Pillich (ZRFV Borken e.V.) Nizza1,282 7.40P

5. Antonia Wewer (ZRFV Ahaus e.V.) Bennies Girl1,306 7.20P

5. Clara Merkt () Etty1,384 7.20P

32

Preis und Ehrenpreise der Firma equiland-shop.de

0. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Alexa G30

32 Mannsch.-Springprfg.Kl.A** mit 1 Umlauf Geschlossene Prüfung
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Preis und Ehrenpreise der Firma equiland-shop.de

Sommer, Sonne, Sonnenschein1. Su MA: 4.00/136.36

Stephanie Droste Congstar409P

Leonie Dowe Kirsch du Banney804P

Sina Dowe Woody Wum1,268P

Wer nicht wagt, der nicht gewinnt2. Su MA: 8.00/133.66

Michael Hintemann Catch me if you can 34252P

Bernd Greve Fidelia 147667P

Martina Schröer La Quita814P

Stephanie Heming Ups 131,228P

ZRFV Borken3. Su MA: 8.00/148.14

Marie-Sophie Jäger Charles 72294P

Heinrich Deiters Lexery848P

Hans-Jürgen Busl Lover Boy 271,297P

Lea Emmerich Rest Assured1,325P

RV Rhede4. Su MA: 8.00/149.20

Irmgard Tünte Caitlyn 2142P

Luisa Hisker Calvin 102159P

Franziska Böing Duell Graf H607P

Lars Heßling Zukunft 261,281P

What´s better than Pooltime?5. Su MA: 8.00/154.83

Luisa Rüter Clemenza354

Laura Keppelhoff Faliano643

Leonie Hayk Rien ne va plus 321,071

RV Ahaus / Affenbande6. Su MA: 8.00/156.97

Muriel Rewer Alando O26

Jule Haarmann Carinja S198

Nadja Rössler Casanova MN224

Victoria Frieler Miraoh's Malheur933

Flying Angel`s7. Su MA: 12.00/144.08

Enie Sobbe Chameur 153283

Stella Groß-Bölting Charmeur 418298

Eva Stienemann Crixus478

Julina Groß Weege Giggolo il Piccolo Principe738

Die flotten Bienen v. Hessenspor8. Su MA: 8.00/95.95

Laura Nienhaus Culano 3487

Kim Nienhaus Lord Loui 3883

33 Springprfg.Kl.A** Geschlossene Prüfung  Einzelwertung

Preis und Ehrenpreise der Firma equiland-shop.de

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Faliano643 0.00 / 41.33P

2. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147667 0.00 / 43.83P

3. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Congstar409 0.00 / 44.52P

4. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Quita814 0.00 / 45.26P

5. Kim Nienhaus (RV Rhede-Krommert e. V.) Lord Loui 3883 0.00 / 45.88P

6. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,268 0.00 / 46.11P

7. Lars Heßling (RV Rhede e.V.) Zukunft 261,281 0.00 / 48.10P

8. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Abracadabra M10 0.00 / 48.21P

9. Vivien Kumpf (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Calendira145 0.00 / 49.57P

10. Hans-Jürgen Busl (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Lover Boy 271,297 0.00 / 50.78P

11. Nadja Rössler (ZRFV Ahaus e.V.) Casanova MN224 0.00 / 51.64P

12. Nicola Gerwing (RV Vreden e.V.) Esprit 392638 0.00 / 52.59P

13. Martina Schröer (RV Velen e.V.) Chicca 42317 4.00 / 43.03

14. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Giggolo il Piccolo Principe738 4.00 / 44.20

15. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S198 4.00 / 44.44

16. Eva Stienemann (ZRFV Borken e.V.) Crixus478 4.00 / 44.94

16. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery848 4.00 / 44.94

18. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney804 4.00 / 45.73

19. Leonie Hayk (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rien ne va plus 321,071 4.00 / 48.68

20. Franziska Hüing (ZRFV Borken e.V.) Contini G423 4.00 / 49.30
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21. Luisa Hisker (RV Rhede e.V.) Calvin 102159 4.00 / 49.58

22. Franziska Böing (RV Rhede e.V.) Duell Graf H607 4.00 / 51.52

23. Marie-Sophie Jäger (ZRFV Lembeck e. V.) Charles 72294 4.00 / 52.42

24. Stella Groß-Bölting (ZRFV Borken e.V.) Charmeur 418298 4.00 / 54.94

25. Irmgard Tünte (RV Rhede e.V.) Caitlyn 2142 4.00 / 55.03

26. Muriel Rewer (ZRFV Ahaus e.V.) Alando O26 4.00 / 60.89

27. Luisa Rüter (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Clemenza354 4.00 / 64.82

28. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 131,228 8.00 / 44.57

29. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Alexa G30 8.00 / 48.37

30. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Catch me if you can 34252 8.00 / 48.94

31. Laura Nienhaus (RV Rhede-Krommert e. V.) Culano 3487 8.00 / 50.07

32. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Miraoh's Malheur933 12.00 / 47.10

33. Lea Emmerich (ZRFV Borken e.V.) Rest Assured1,325 12.00 / 51.37

34. Enie Sobbe (ZRFV Borken e.V.) Chameur 153283 16.00 / 59.86

34 Springprfg.Kl.A** Geschlossene Prüfung

Preis und Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes, Borken

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Faliano643 0.00 / 48.39P

2. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery848 0.00 / 48.41P

3. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147667 0.00 / 49.84P

4. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko811 0.00 / 51.85P

5. Annika Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Alexa G30 0.00 / 53.26P

6. Marie-Sophie Jäger (ZRFV Lembeck e. V.) Charles 72294 0.00 / 56.40P

7. Luisa Rüter (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Clemenza354 0.00 / 58.06P

8. Jule Ueffing (RV Rhede-Krommert e. V.) Camargo1,331 0.00 / 58.29P

9. Nadja Rössler (ZRFV Ahaus e.V.) Casanova MN224 0.00 / 58.55P

10. Kira Beckmann-Weigel (ZRFV Borken e.V.) Diamant Clear549 0.00 / 58.85P

11. Chiara Bilsing (ZRFV Hollekusse e.V.) Little Drummer Girl865 0.00 / 59.50P

12. Franziska Böing (RV Rhede e.V.) Duell Graf H607 0.00 / 61.41P

13. Franziska Hüing (ZRFV Borken e.V.) Contini G423 4.00 / 49.85

14. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 131,228 4.00 / 52.98

15. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Congstar409 4.00 / 55.56

16. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Carinja S198 4.00 / 56.68

17. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Abracadabra M10 4.00 / 56.89

18. Jule Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Luisa 56908 4.00 / 57.19

19. Leonie Hayk (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rien ne va plus 321,071 4.00 / 57.95

20. Eva Stienemann (ZRFV Borken e.V.) Crixus478 4.00 / 58.53

21. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Giggolo il Piccolo Principe738 4.00 / 58.68

22. Tane-Sophie Reloe (RV Laer e.V.) Diadora 10548 4.00 / 59.54

23. Hans-Jürgen Busl (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Lover Boy 271,297 4.00 / 65.19

24. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Catch me if you can 34252 4.50 / 70.01

25. Irmgard Tünte (RV Rhede e.V.) Caitlyn 2142 5.50 / 74.46

26. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Quita814 8.00 / 52.99

27. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,268 8.00 / 55.06

28. Victoria Frieler (RV Vreden e.V.) Miraoh's Malheur933 8.00 / 56.47

29. Laura Nienhaus (RV Rhede-Krommert e. V.) Culano 3487 8.00 / 59.64

30. Enie Sobbe (ZRFV Borken e.V.) Chameur 153283 8.00 / 60.26

31. Jule Ueffing (RV Rhede-Krommert e. V.) Gut Neuenhofs Cassidy758 8.00 / 61.71

32. Celina-Chiara Wickli (RV Rhede-Krommert e. V.) Cascaya1,369 8.00 / 67.19

33. Luisa Hisker (RV Rhede e.V.) Calvin 102159 8.00 / 68.00

34. Nicola Gerwing (RV Vreden e.V.) Esprit 392638 12.00 / 61.88

35. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney804 21.00 / 104.45

35 Pony-Dressurprfg.Kl.L* -Tr.

Preis und Ehrenpreis der Firma Hengsthaltung Kemper GmbH, Heiden

--VORLÄUFIGE STARTERLISTE--

1. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Don Henley 4581 860.00P

2. Tessa Bartels (RFV Gronau) Grenzhoehes My Ken753 844.50P

3. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Gentleman 207732 832.00P

4. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Farmsteads Halifax649 816.50P

5. Anna Kappelhoff (RV St.Georg Münster e.V.) Top Niklas1,214 813.00

6. Tessa Bartels (RFV Gronau) Grenzhoehes FS Dior's Daikiri752 794.00

7. Johanna Kullmann (RFV Jagdfalke Brünen) Casino Royale K WE231 783.00

8. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Giggolo il Piccolo Principe738 774.50

9. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,096 771.50

10. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy772 743.50

11. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Steendieks Carpaccio1,180 738.00

12. Franziska Böing (RV Rhede e.V.) Salomo 141,113 730.00

36 Ponydressurprfg.Kl.L Kür  Trense

Preis der Firma Hengsthaltung Kemper GmbH, Heiden

Ehrenpreis des Raiffeisenmarktes, Borken
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1. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Don Henley 4581 43.53P

2. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Gentleman 207732 42.99P

3. Julina Groß Weege (ZRFV Borken e.V.) Farmsteads Halifax649 42.71P

4. Tessa Bartels (RFV Gronau) Grenzhoehes My Ken753 42.03P

5. Tessa Bartels (RFV Gronau) Grenzhoehes FS Dior's Daikiri752 41.78P

6. Johanna Kullmann (RFV Jagdfalke Brünen) Casino Royale K WE231 41.56P

7. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy772 40.10P


